
Pavel Jelínek 

 

Název práce: Křesťanský pohled na etickou problematiku v zemědělství 

 

Anotace: 

Práce se zabývá etickou problematikou českého zemědělství. Pomocí některých ukazatelů 

z oblasti politiky a sociologie je charakterizována situace českých zemědělců, která může mít 

vliv na jejich etické rozhodování. Je vymezeno několik skutečností, které se jeví jako eticky 

problematické a vyžadují zaujetí určitého stanoviska. Na základě rozboru některých biblických 

textů a úvah nad relevantními církevními dokumenty jsou hledány odpovídající křesťanské 

postoje, s nimiž lze k zemědělství přistupovat. Cílem práce je naznačit příspěvek křesťanského 

postoje pro etickou problematiku v zemědělství, navrhnout takovou etickou orientaci, která 

bude nejlépe odpovídat křesťanskému učení v kontextu současných etických dilemat a zamyslet 

se nad způsobem, jak tuto orientaci aplikovat v praxi. 

 

Klíčová slova: 

Etika v zemědělství, sociální učení církve, ochrana půdy, produkce potravin, životní prostředí, 

české zemědělství 

 


